
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СУРГУТСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УЛЬТ-ЯГУНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
628430 Ханты-Мансийский автономный округ-Югра Сургутский район, с.п. Ульт-Ягун, ул. 35 лет Победы 1/1,  

Тел. (3462) 738-234, е-mail: ult-sosh@yandex.ru, ИНН/КПП 8617014840/861701001   

 

  «09»  января  2024 г.                      № 1 
                                                                   

ПРИКАЗ 

 

Об изменении нормативов на финансовое обеспечение питания 

обучающихся   

 

На основании постановления Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры от 17 ноября 2023 года № 576-п «О внесении 

изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного 

округа-Югры от 27 января 2010 года  № 21-п « О порядке организации отдыха и 

оздоровлений детей, имеющих место жительства в Ханты-Мансийском 

автономном округе- Югре» и письма департамента образования и науки Ханты 

Мансийского автономного округа-Югры от 17.11.2023 №10-Исх-12685. 

         

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Изменить с 09.01.2024 года:  

- льготную категорию 1-11 классы с 398 руб. до 414 руб; 

- нельготную категорию 1-4 классы со 160 руб. до 166 руб; 

- родительскую доплату 1-11 класс с 226 руб до 238 руб. 

1. Классным руководителям: 

- проинформировать родителей (законных представителей) об 

увеличении стоимости питания. 

- с 09 января 2024 года, внести изменения в модуль «Школьное питание» 

цифровой образовательной платформы ГИС «Образование Югры» 

2. Социальному педагогу, Герасимовой Ю.А., взять на контроль внесений 

изменений в модуле  «Школьное питание» цифровой образовательной 

платформы ГИС «Образование Югры» 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

             Директор                                  Н.Н. Астапенко 

 
 

 

 

 

 

 

mailto:ult-sosh@yandex.ru

